
FISBPAI-PV052017  Strana 1 (z 2) 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta informatiky a statistiky 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Aneta Langerová 

Název práce: Sociální sítě a starší generace uživatelů 

Studijní program: FIS B-AI-AI 

Termín odevzdání: 5/2017 

Vedoucí práce: doc.Ing.Vilém Sklenák,CSc. 

Oponent práce: Ing.PhDr.Antonín Pavlíček,Ph.D. 

Celkové hodnocení práce 

 Obtížnost zvoleného tématu a stanoveného cíle vzhledem ke studijnímu programu je 
adekvátní. 

 Zvolené téma a stanovený cíl je vzhledem ke studijnímu programu zcela relevantní. 

 Téma je stále aktuální a řešení nebo výsledek je původní částečně. 

 Doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě. 

 Navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

Hodnocení práce v dílčích kritériích 

 

V
ý
b
o
rn

ě
 

(9
0
 %

 a
 v

íc
e
) 

V
e
lm

i 
d
o
b
ře

 
(7

5
 %

 a
ž
 8

9
 %

) 

D
o
b
ře

 
(6

0
 %

 a
ž
 7

4
 %

) 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
c
í 

(m
ě
n
ě
 n

e
ž
 6

0
 %

) 

Dílčí kritéria 

Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce X    

Míra naplnění cíle  X   

Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí   X   

Rozsah a relevance popisu současného stavu   X  

Adekvátnost metod k řešenému problému, korektnost výběru a aplikace   X  

Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku   X  

Relevance a správnost diskuze výsledku  X   

Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování  X   

Relevance informačních zdrojů  X   

Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze)  X   

Gramatika, jazykový styl, terminologie  X   

Úprava práce  X   

Plnění harmonogramu a dohod X    

Úroveň iniciativy studenta při řešení  X   

Doplňující komentář hodnotitele 

Zvolené téma je nesporně velmi zajímavé. Na první pohled by se mohlo zdát, že sociální sítě 
jsou náplní každodenních aktivit každého uživatele Internetu. Současně se vytváří dojem, že 
pokud někdo není aktivní na sociálních sítích, tak jako kdyby snad vůbec neexistoval. 
„Zásluhu“ na tomto vnímání sociálních sítí mají jednak sociální sítě samy, jednak také 
zpravodajská medializace. Na druhou stranu však také platí, že způsoby chování uživatelů 
v prostředí jak Internetu/webu, tak samotných sociálních sítí, se velmi liší. Jedním 
z ovlivňujících faktorů je také věk. Téma práce se zaměřuje na odlišnosti v chování starších 
uživatelů ve vztahu k sociálním sítím. Práce částečně navazuje na studie či práce zabývající 



FISBPAI-PV052017  Strana 2 (z 2) 

se podobnou problematikou, které byly zpracovány v minulých letech. Autorka se snažila 
konfrontovat vlastní zjištění vůči předchozím poznatkům a zjistit, zda se dá vysledovat nějaký 
trend. Cíle práce byly splněny. 

 
Datum: 7.6.2017  

 (podpis hodnotitele) 
 


